
En halv hap
En tunn och liten sjal att bära "bak å fram" som en snusnäsduk runt halsen eller lagd över axlarna innanför jackan. En

del av Stickas nätevent Ö-resan.

Material
Drygt 30 gram Merinosilk från Grignasco, 75% ull 25%

silke, dubbelt garn

Alternativt garn
Tunt ullgarn

Stickor/virknål
rundsticka 3,5 mm

Masktäthet

En tunn och liten sjal att bära ”bak å fram” som en

snusnäsduk runt halsen eller lagd över axlarna innanför

jackan. Den består av en rätstickad trekant med en vågig

bård i påfågelsmönster runt om. Precis som en fyrkantig

hap-sjal skulle ha sett ut om den vikts på hälften.

Stickad i lyxig ullsilkeblandning är sjaletten både silkigt mjuk

och värmande. Givetvis kan man sticka i ett rent ullgarn

också, välj då ett entrådigt eller tunt tvåtrådigt.

Det är möjligt att utöka mönstret till en stor sjal genom att

sticka fler rapporter av mittstycke och bård. Är man van att

anpassa beskrivningar är det inte svårt att göra om

mönstret till en helt fyrkantig sjal.

Sjaletten stickas fram och tillbaka på en rundsticka med 

dubbelt garn. Kantmaskor och mittmaskor (i bården) stickas

i rätstickning, dvs räta maskor alla varv.

OBS! Mönsterdiagrammet laddas ner separat – du hittar

det här.

Mer om de så kallade Hap-sjalarna och stickning på bland

annat Shetlandsöarna kan du läsa om i Ö-resan.

Mönstret publicerades första gången 2007.
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Beskrivning

Lägg upp 4 maskor. Sticka ett varv rätt.

Varv 1: 1 kantm, 1 omslag, räta maskor tills det är 1 m kvar på varvet, 1 omslag, 1 kantm.

Varv 2: Räta maskor över hela varvet

Upprepa varv 1 och varv 2 tills det finns 46 hål i varje sidokant.

Nästa varv: 1 kantm, 1 omslag, 1 r, [2 r tills, 1 omsl]; upprepa till det är 2 m kvar på varvet, 1 r, 1 omsl, 1 kantm.

Sticka ett rätt varv tillbaka. Det finns nu 47 hål i varje sidokant.

Maska av maskorna mycket löst; 2 r, sätt tillbaka de stickade maskorna på vänstra stickan och sticka ihop dem genom

bakre maskbågarna (1 m kvar på högra stickan), sticka 1 r, sätt tillbaka båda maskorna på vänstra stickan och sticka

ihop dem osv. Fortsätt tills alla m är avmaskade och det finns 1 m kvar på högra stickan. Ta inte av garnet.

Plocka upp maskor längs med sidokanterna enligt följande (RS):

plocka upp 2 m, 1 omsl, [plocka upp 3 m, 1 omsl] upprepa ner till spetsen, plocka upp 2 m ur mittmaskorna, [1 omsl,

plocka upp 3 m] upprepa varvet ut.

Nu finns 64 m + 2 mittmaskor + 64 maskor på stickan. Sticka ett rätt varv.

Sticka enligt mönsterdiagrammet. Mönsterdiagrammet kan du ladda ner här (pdf-fil).

Sjaletten kommer att ökas med 4 m vartannat varv; innanför kantmaskorna och före resp. efter mittmaskorna.

Avsluta med att avmaska alla maskor mycket löst på samma sätt som överkanten.

Fäst alla trådar. Skölj upp sjaletten hastigt och lägg ut den plant att torka. Dra inte så mycket i den, för då försvinner den

vågiga effekten som uppstått genom mönsterstickningen.

Mönster och beskrivning

Heléne Wallin januari 2007

http://entill.typepad.com
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